PROJETO DE LEI N° DE DE DE 2024.

Altera a Lei n° 22.489, de 22 de dezembro

de 2023, que dispõe sobre o Plano de

Carreira e Remuneração do Quadro

Permanente dos servidores da Secretaria

de Estado de Desenvolvimento Social.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos

do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° A Lei n° 22.489, de 22 de dezembro de 2023, fica acrescida do

seguinte art. 9°-A:

"Art. 9° - A. 0 cargo de Superintendente do Sistema

Socioeducativo da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social

será privativo de servidores efetivos do Sistema Socioeducativo.

Parágrafo único. O critério previsto no caput deste artigo sell

atendido no prazo de 20 (vinte) meses, a contar da data de

publicação desta Lei". (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação".

SALA DAS SESSÕES, em de abril de 20

Deputado BR f 0 PEIXOTO

Pre dente

Deputad EL ADAILTON

rdmra

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

F

Os),
)

0 presente projeto de lei tem por objetivo alterar a a Lei n° 22.489, de 22

de dezembro de 2023, que dispõe sobre o Plano de Carreira e Remuneração do

Quadro Permanente dos servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento

Social.

Com a alteração, o cargo de Superintendente do Sistema Social da

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social será privativo de servidores efetivos

do Sistema Socioeducativo. Além disso, esse critério deverá ser atendido no prazo de

20 meses, contados da data de publicação da lei

Ante a importância da presente proposta, peço o apoio dos nobres

Pares para sua aprovação.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390034003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390034003200350038003A005000

Assinado eletronicamente por ADAILTON FLORENTINO DO NASCIMENTO em 24/04/2024 16:03

Checksum: 84354B9A914317351462469BB62146666BC4FFDC99BE6F6D198BCBD4F7A70E2A

Assinado eletronicamente por BRUNO REGIANY PEIXOTO PIMENTA em 02/05/2024 15:20

Checksum: 50FBD1B4D73AC194C1025F6A93D993C2F1806B87135DCD7B5178889C6265568D